I DICEMBRE nel nropric s Uficio

ONSTATATA la propria competenza in virtll del Decreto Sindacale n. 38 del 09.07.2019;

REMESSO che con determinazione reg. gen. 859 del 23.10.2019 si procedeva a mpegnare la
somma necessaria a corrispondere l'incentivo ex art. 113 comma 3 del D. Igs 50/16 e smi, per le
attivita tecnico-amministrative svolte nella fase di pianificazione, verifica, affidamento e direzione
lavori, nonché le attivita del RUP individuato con nota prot. 19965 del 17/10/2019, determinato con
riferimento alle modalita di ripartizione stabilite con il regolamento comunale appxovaLo con
deliberazione di giunta comunale n. 1566 del 13.12.2017, al lordo di tutti gli oneri accessori,
regolarmente previsto ailinterno del quadro economico deilintervento in oggetto approvaio con

O

deliberazione di giunta comunale n. G.M. n. 95 dei 08/10/2019, per i dipendenti come di seguito
riportato:

- Arch. Francesca Ciancimino (pianificazione e fase di gara) € 228,05;

« ing. Palmerino Belardo (RUP, Sicurezza, DDLL) €791,18;
assumendo I'impegno contabile n. 3377/2018;
VISTO il certificate di regolare esecuzione dei lavori redatto dal direttore dei lavori Ing

i Anl 17 0D 2000-

UGt it UL.LULU,

PRESOATTOC i il n. E29J19000200001;
CONSIDERATO che occorre, pertanto, procedere ilqu idare la somma complessiva di € 1.017,23,
comprensiva di tutti gli oneri accessori, ””d“:‘ incentivo ex art. 113 comma 3 ¢ def D.igs. 50/16 e smi,
per le attivita tecnico mmmlsfratl e svolte dal RUP e dagli altri soggetti coinvolti nella fase di
pianificazione, verifica, affidamento dei lavori e direzione lavori, determinato con riferimento alle
modalita di ripartizione stabilite cc ** ;'1 regolamento comunale approvato con deliberazione diG.M. n.
156 del 13.12.2017;
RICHIAMATA ladeliberazione dirC:C.-18 del 2878 2020comla quale & statoapprovato it Bilancio
di previsione finanziaria 2020.2022;
DATO ATTO che ai sensi deiart. 147 bis del D. iLgs. n. 267.2000 con la firma deila presente
determinazione, il Responsabile deilArea ne attesta la regolarita a tecnico-amiministrativa;
RICHIAMATO

- il D.igs. n. 267.2000;

- il Regolamento Comunale di Contabllxta approvato con delibera di Co*.agho Comunale n.

53 del 10.10.2001 e modificato con delibera di Consiglio Comunaie n. 47 dei i 29.11.2011;




- il Regolamento Comunale sui Controlli interni, approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 7 del 04.03.2013;
- la Legge 23 dicembre 2014, n. 190 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato” (legge di stabilita 2015), il cui art. 1 comma 629 lett. b) prevede che
per le cessioni di beni e per le prestazioni di servizi effetfuate nei confronti dello Stato e
degli enti della Pubblica amministrazione, ivi compresi gli enti pubblici territoriali, per i quali
i suddetti cessionari o committenti non sono debitori d'imposta ai sensi delie disposizioni in
materia d'imposta sul valore aggiunto, limposta & in ogm caso versata dai medesimi
econdo modalitd’ e termini fissati con decreto dei Ministro deifeconomia e delie finanze;
ATTE:TATQ che ai sensi dell'art. 6 bis delia Legge 241.90, 'ntrodcttc daii’art. 1 comma 41 della
Legge 190.2012, dellart. 6 del DPR 62.2013, nonché ai sensi del Codice di comportamento
adottato dal Comune di Beliizzi con deliberazione di G.C. n.23 del 13.02.2014, fion & stata rilevata
la presenza di situazioni di conflitto di interesse da impedire 'adozione del presente provvedimento;
CONSIDERATO che ai fini della presente procedura il responsabile del procodl nto di cui dellart
5 deila L. 241.90 ¢é la sottoscritta arch. Francesca Clanmmmo
RITENUTO di dover provvedere in merito a quantc sopra;
DETERMINA
1. DI APPROVARE le premesse della presente Determinazione che qui si intendono
integralmente trascritte per formare parte integrante e sostanziale,
2. DI LIQUIDARE ai sottoelencati dipendenti del comune di Bellizzi la somma di € 1.017,23, al
lordo di tutti gli oneri accessori, quale incentivo ex art. 113 comma 3 del D.igs. 50/16 e smi, 1

le attivita tecnico-amministrative nella fase di pianificazione, verifica, affidamento dei lavori e
direzione lavori, regolarmente previsto allinterno del quadro economico dell'intervento di
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLUIMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE
TRATTO VIA ROMA-VIA PiO Xl, approvato con deliberazione di giunta comunale n. G.M. n.

95 del 08/10/2019, secondo le modalita di ripartizione stabilite con il regolamento comunale
approvato con deliberazione di giunta comunale n. 156 del 13.12.2017, come di seguito

riportato:
» Arch. Francesca Ciancimino (pianificazione e fase di gara) € 226,05
s ing. Palmerino Belardo (RUP, Sicurezza, DDLL) €791,18;
3. D! IMPUTARE la spesa complessiva pari a € 1.017,23, sul Bilancio di previsione finanziaria
2020.2022, come segue
N.ORD IMPORTO CAPITQLO INTERVENTO IMPEGNO
N DATA
€1.017,23 5800/ 6801205 3377 2018
4, DI TRASMETTERE la presente determinazione, redatta in unico orlglnale all Ufficio
Ragioneria per i relativi provvedimenti di competenza, e in n. 2 copie all' Ufficio Segreteria di cui
una copia per linserimento nella raccolta ufficiale e conservata agli atti del medesimo u“'CIO, e
una copia da trasmettere aii'Ufficio Notifiche per la prescritta pubblicazione all'Albo Pretorio
on-line —
N
__ S
I HtSPO!,\JSAB!%_*:?n\DELL,’AE\EA.
:ngﬂ\ir*"’é,'\?i WA\
| ~
et
LIQUIDAZIONE N. DEL
MANDATO N. DEL




